



CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD
AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACION CIVIL, CESAC

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
SUB DIRECCION DE COMPRAS

No. EXPEDIENTE

CESAC-012-2019

No. DOCUMENTO

13 de febrero de 2019

No. Solicitud: (09/2019)

Objeto de la compra: (Adquisición de materiales de limpieza)

Rubro: (artículos de limpieza, higiene e insumos de cocina)

Planificada: Sí

Detalle pedido

Item	Código	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado	Monto
1.	40141719	Adaptador pvc hembra ½ universal		20	RD\$9.00	RD\$180.00
2.	40141719	Adaptador pvc macho 1/2 presión nacional		20	RD\$14.00	RD\$280.00
3.	30211910	Interruptor doble t modus plus crema electron		10	RD\$519.00	RD\$5,190.00
4.	30211910	Interruptor sencillo bticino crema electron		10	RD\$307.00	RD\$3,070.00
5.	39101605	Tubo fluorescente. 2 pin 40w f40t12 general electric.		150	RD\$155.00	RD\$23,250.00
6.	39101605	Cajas de tubo fluorescentes de 32 w 25/1 general electric		7	RD\$3,750.00	RD\$26,250.00
7.	31212904	Brocha /marrón 2" atlas		10	RD\$143.10	RD\$1,431.00
8.	31211904	Brocha m/marrón 3" atlas		10	RD\$212.00	RD\$2,120.00
9.	30211701	Cajas emt, 2x4 de 1/2 usa		10	RD\$2,600.00	RD\$26,000.00
10.	30211701	Cajas difusor acrílico ge 2x4, 20/1 usa		10	RD\$3,900.00	RD\$39,000.00
11.	39121109	Transformadores de 4 tubos general electric		15	RD\$1,797.00	RD\$26,955.00
12.	31201604	Cemento tangit, pvc wet-dry azul 32oz lanco		2	RD\$1,012.00	RD\$2,024.00
13.	60121001	Cubeta de pintura blanco hueso semigloss tropical		2	RD\$9,010.00	RD\$18,020.00
14.	40142323	Disco corte metal 9x5/64 inox metabo		15	RD\$499.00	RD\$7,485.00
15.	40142323	Disco de corte no.9 9x5 metabo		20	RD\$636.00	RD\$12,720.00
16.	23131506	Disco de pulir norton 16 metabo		20	RD\$212.00	RD\$4,240.00
17.	30181503	Ducha con brazo t/ regancy		20	RD\$2,332.00	RD\$46,640.00
18.	39121402	Enchufe # 5-15 p/extensión leviton		10	RD\$371.00	RD\$3,710.00

19	27111803	Escuadra de 24 stanley 45-600	1	RD\$670.00	RD\$670.00
20	60121001	Caja de pintura tropical esmalte gris perla 56 4/1	1	RD\$3,200.00	RD\$3,200.00
21	60121001	Cajas de galón pintura tropical plus azul alba 41 acrílica 4/1	2	RD\$3,200.00	RD\$6,400.00
22	60121001	cajas de pintura tropical trafico amarillo 4/1	1	RD\$6,100.00	RD\$6,100.00
23	60121001	Cajas de pintura tropical acrílica plus blanco 00 4/1	1	RD\$3,600.00	RD\$3,600.00
24	60121001	Cajas de pintura tropical acrílica plus tropical pos azul 93 4/1	1	RD\$3,600.00	RD\$3,600.00
25	60121001	Cajas de pintura tropical trafico blanco 4/1	1	RD\$6,100.00	RD\$6,100.00
26	60121001	Cajas de pintura tropical acril plus azul cielo 4/1	1	RD\$3,600.00	RD\$3,600.00
27	27111725	LLave de bola 1/2 europa itap	3	RD\$483.00	RD\$1,449.00
28	46171501	LLavín doble puño niko	4	RD\$1,590.00	RD\$6,360.00
29	31162402	Porta candados pequeños universal	150	RD\$418.00	RD\$62,700.00
30	53121602	Lona plastica azul smart lif 20x24 cmg	2	RD\$1,272.00	RD\$2,544.00
31	39121721	Masking tape 3m 3/4 verde scotch	5	RD\$255.00	RD\$1,275.00
32	40141702	Mezcladora para lavamanos monomando niko	5	RD\$4,325.00	RD\$21,625.00
33	30151604	Mini rolo antigotas 15cm cano	6	RD\$218.00	RD\$1,308.00
34	30151604	Mota anti gota 5/16 x9" lanco	6	RD\$345.00	RD\$2,070.00
35	40142318	Niple galvanizado 1/2x2 tw	10	RD\$74.00	RD\$740.00
36	39121514	Panel breaker 1ph ge 14-24c tlm	1	RD\$5,390.00	RD\$5,390.00
37	42132205	Pares de guante buen agarre flex	2	RD\$520.00	RD\$1,040.00
38	46181504	Pares guante para obrero reforzado flex	2	RD\$843.00	RD\$1,686.00
39	30151604	Porta rolo rojo atlas 400/230	3	RD\$350.00	RD\$1,050.00
40	30211701	Registro galvanizado 4x4 combo de 1/2 a 3/4" universal	2	RD\$290.00	RD\$580.00
41	26131603	Rejilla p/piso c/rosca 1 1/2" tw	5	RD\$133.00	RD\$665.00
42	32141107	Roseta para bombillo satco s leviton	5	RD\$245.00	RD\$1,225.00
43	31152101	Rollo de alambre de goma 12/2 (500 pies) usa	1	RD\$14,734.00	RD\$14,734.00
44	31152101	Rollos de alambre # 10 usa (500pies)	2	RD\$10,500.00	RD\$21,000.00
45	31152101	Rollos de alambre # 8 negro (500 pies) usa	2	RD\$18,810.00	RD\$37,620.00
46	40141716	Sifon para lava mano pvc 1 1/2" eastman	5	RD\$276.00	RD\$1,380.00
47	30181513	Tapa de inodoro redonda blanca sadosa bávaro	10	RD\$1,210.00	RD\$12,100.00
48	11121606	Tarugo hilman plastico azul 5/16x2 tw	100	RD\$5.00	RD\$500.00
49	31201514	Teflon 3/4" x0.20mmx15 mts gde tw amarillo	10	RD\$78.00	RD\$780.00
50	31211803	Caja de thinner aaa-3000 gl popular 6/1	1	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00

5	31161502	Tornillo anclaje hilti 1/2x3 nacional		12	RD\$65.00	RD\$780.00
5	31161503	Tornillo diablito negro 1 1/2x10 tw abc		200	RD\$5.00	RD\$1,000.00
5	31161503	Tornillo diablito negro 1 1/2x8 tw abc		200	RD\$6.00	RD\$1,200.00
5	31161503	Tornillo diablito negro 2x10 nacional		200	RD\$8.00	RD\$1,600.00
5	31161503	Tornillo tirafondo 10x1 nacional		200	RD\$12.00	RD\$2,400.00
5	31161503	Tornillos diablito negro 3x10 nacional		150	RD\$4.00	RD\$600.00
5	31161503	Tornillos p/ madera 10 x3 diablito nacional		150	RD\$15.00	RD\$2,250.00
5	31161503	Tornillos p/ madera 8 x2 diablito nacional		100	RD\$18.00	RD\$1,800.00
5	39121109	Transformador p/ lampara de metal halide 400 w general electric		5	RD\$3,440.00	RD\$17,200.00
6	40101506	Tubería pvc 26 de 3 sdr		3	RD\$2,200.00	RD\$6,600.00
6	40101506	Tubo emt 3/4x10 importado		10	RD\$800.00	RD\$8,000.00
6	40101506	Tubo galvanizado 1 1/2 importado para agua niko		5	RD\$5,200.00	RD\$26,000.00
6	40101506	Tubo pvc 1/2x19 nacional sch40		4	RD\$2,345.00	RD\$9,380.00
6	47121807	Válvula entrada p/inodoro tw		10	RD\$450.00	RD\$4,500.00
6	23171512	Varilla 3/8 x 20 para soldadura universal		10	RD\$260.00	RD\$2,600.00
6	23171512	Libras de varilla para soldar universal puntp rojo		20	RD\$325.00	RD\$6,500.00
6	39121721	Cinta para electricista no. 14 a-30 plana 3m		1	RD\$990.00	RD\$990.00
6	41113648	Volti-amperimetro de gancho milwaukee		1	RD\$4,161.00	RD\$4,161.00
6	39121517	Breaker ind, 125 amp. ge, 3 polos general electric		2	RD\$838.00	RD\$1,676.00
7	40142320	Copling mt de 2`` universal		10	RD\$105.00	RD\$1,050.00
7	40101506	Pies de tubería liquid type no 2 kaiflex		20	RD\$557.00	RD\$11,140.00
7	39121409	Conectores rectos liquid type 2`` kaiflex		2	RD\$635.00	RD\$1,270.00
7	39121409	Conectores curvos liquid type 2`` kaiflex		2	RD\$650.00	RD\$1,300.00
7	32121502	Capacitores para aires acondicionados de 60 amp universal		5	RD\$1,294.00	RD\$6,470.00
7	45111602	Cajas de bombillo s mini-espinal 12/1, 45 watts satco		5	RD\$8,687.00	RD\$43,435.00
7	30102212	Hojas de tola galvanizada 1/16 universal		5	RD\$3,200.00	RD\$16,000.00
7	27112126	Alicate eléctrico truper gde		1	RD\$1,055.00	RD\$1,055.00
7	46181504	Pares de guantes eléctricos flex		2	RD\$689.00	RD\$1,378.00
7	27112817	Juego de herramienta 42 pcs truper		1	RD\$3,440.00	RD\$3,440.00
8	41113648	Tacter amperimetro 1000 truper		2	RD\$207.00	RD\$414.00
8	27111602	Martillo madera 23mm truper		2	RD\$419.00	RD\$838.00
8	27112004	Pala de corte truper		2	RD\$1,087.00	RD\$2,174.00

83	27112004	Pala ancha truper		2	RD\$1,097.00	RD\$2,194.00
84	27110605	Pico con mango madera truper		1	RD\$1,691.00	RD\$1,691.00
85	30181511	Balancín inodoro plastico niko		30	RD\$80.00	RD\$2,400.00
86	2631603	Rejilla de piso metal 1 1/5 nacional		10	RD\$170.00	RD\$1,700.00
87	26131603	Rejilla de piso metal 2 nacional		10	RD\$220.00	RD\$2,200.00
88	27111707	LLave angular 1/2 x 3/8 truper		10	RD\$419.00	RD\$4,190.00
89	30181513	Tapa inodoro blanca taino		15	RD\$2,250.00	RD\$33,750.00
90	40142008	Manguera para inodoro taino		15	RD\$345.00	RD\$5,175.00
91	40141731	Boquilla para lava mano metal nacional		15	RD\$843.00	RD\$12,645.00
92	40142320	Coupling 1/2 pvc universal		10	RD\$12.00	RD\$120.00
93	40142008	Manguera flexible para inodoro		15	RD\$419.00	RD\$6,285.00
94	40141731	Boquilla metal fregadero		10	RD\$290.00	RD\$2,900.00
95	30181511	Pera para inodoro taino		10	RD\$100.00	RD\$1,000.00
96	40142008	Manguera flexible para lava mano		5	RD\$366.00	RD\$1,830.00
97	31201610	Cola extensión de 11/2x8 p urinales		10	RD\$75.00	RD\$750.00
98	31201610	Cola extensión de 11/2x8 p fregadero		10	RD\$90.00	RD\$900.00
99	31201514	Rollos teflón de 1/4 3 m		10	RD\$80.00	RD\$800.00
100	40141716	Sifón pvc eastman		3	RD\$376.00	RD\$1,128.00
101	40141702	LLave de paso 1/2 niko		5	RD\$515.00	RD\$2,575.00
102	40141702	llave de chorro 1/2 niko		5	RD\$631.00	RD\$3,155.00
103	40141638	Válvula de entrada para inodoro niko		10	RD\$330.00	RD\$3,300.00
104	40101506	Tubo gris silicón clear dap		4	RD\$737.00	RD\$2,948.00
105	47131803	Galones de plomerito dap		4	RD\$1,044.00	RD\$4,176.00
106	39121406	Tomacorriente doble bticino universal		10	RD\$366.00	RD\$3,660.00
107	39121501	Interruptores bticino crema universal		7	RD\$425.00	RD\$2,975.00
108	39121721	Cajas rollos de tape 3m super 33 100/1		1	RD\$23,480.00	RD\$23,480.00
109	39121601	Cajas breaker de 20 amp grueso general electric. 10 /1		15	RD\$4,335.00	RD\$65,025.00
110	39121601	Cajas breaker de 40 amp grueso general electric. 10 /1		15	RD\$4,622.00	RD\$69,330.00
111	39121601	Cajas breaker de 50 amp grueso general electric. 10/1		15	RD\$5,507.00	RD\$82,605.00
112	39121109	Cajas de trasformador de 3 tubos 32 watts 10/1 general electric		5	RD\$1,696.00	RD\$8,480.00
113	39101701	Cajas de tubos de 32 watts fluorescente 25/1 philips		5	RD\$3,604.00	RD\$18,020.00
114	26121532	Rollos alambre eléctrico no.10 americano 500 pies andeco		4	RD\$10,500.00	RD\$42,000.00
115	40151607	Tanque de refrigerante 22 geretron		3	RD\$9,434.00	RD\$28,302.00
116	40151607	Tanque refrigerante 410 geretron		5	RD\$16,854.00	RD\$84,270.00

1	40161505	Filtro 084 para aires acondicionados		5	RD\$1,060.00	RD\$5,300.00
1	40161505	Filtro 163 para aires acondicionados		5	RD\$1,166.00	RD\$5,830.00
1	25173901	Power pack pequeño gde		3	RD\$832.00	RD\$2,496.00
1	25173901	Power pack gde		3	RD\$1,044.00	RD\$3,132.00
1	20143002	Varilla de plata		10	RD\$80.00	RD\$800.00
1	40151607	Maap gas ultra		3	RD\$1,272.00	RD\$3,816.00
1	39121721	Tape de ducto ultra		3	RD\$742.00	RD\$2,226.00
1	32101617	Tarjeta universal . Para unidades de 5 toneladas		3	RD\$2,014.00	RD\$6,042.00
1	32101617	Tarjeta universal para unidades de aires split		3	RD\$2,332.00	RD\$6,996.00
1	26121524	Pies de alambre 2/0 americano usa		1,650	RD\$150.00	RD\$247,500.00
1	21101510	Tubo pvc 3		16	RD\$1,200.00	RD\$19,200.00
1	39121601	Swich de tranferencia manual de 400 amp/208v general electric		1	RD\$99,000.00	RD\$99,000.00
1	39121601	Breaker de 600 amp/208v general electric		1	RD\$58,000.00	RD\$58,000.00
1	30211810	Conectores pvc de 3, tapes tarugos, conect de empalme y culvas universal		1	RD\$36,000.00	RD\$36,000.00
					Cantidad solicitada	RD\$1,694,354.00
						0



LUIS A. GARCIA LIZARDO

SUB DIRECTOR DE COMPRAS